平成２７年９月

（2015年）

保護者の皆様へ

吹田市こども部こども育成室保育幼稚園課

(仮称)北千里・古江台認定こども園の整備について（お知らせ）

本市では、平成 27 年度 (2015 年度 )から開始した子ども・子育て支援新制

度及び、吹田市就学前の子どもの教育・保育に関する将来ビジョンに基づき、

すべての子どもたちへの、より質の高い学校教育・保育の総合的な提供及び

子ども・子育て支援の充実をめざし、公立幼稚園・保育所を一体化して認定

こども園とする検討を慎重に行っています。そのような状況の中、吹田市立

では第 1 園目となる幼保連携型認定こども園への移行対象施設を決定すると

ともに、新施設の竣工時期（予定）を下記のとおりといたしました。

竣工時期  移行対象施設

平成２９年度 (2017 年度 ) 古江台幼稚園  北千里保育園

■ 今後のスケジュール ■

対象園である古江台幼稚園は、施設の老朽化の状況から建替えを行い、平成２９年度

中の竣工を予定しています。

工事期間につきましては、平成２７年度（2015年度）途中～平成２９年度（2017年度）

途中の概ね２年間の予定となっており、当該園の園児は建て替え工事期間中、仮園舎で

過ごしていただくことになります。

古江台幼稚園への入園をご希望の際には、御了承くださいますようお願いいたします。

■ 移行対象施設決定の考え方 ■

老朽化の状況、利用状況等から施設検討の優先度が高い公立幼稚園と、それに近接す

る公立保育所の中から、幼稚園と保育所の距離などの幼保一体化の条件が整っている施

設を選定いたしました。

古江台幼稚園と北千里保育園の園舎はともに老朽化が著しいため、既存の施設を撤去

し、現在の古江台幼稚園用地において、本市の幼保一体化のモデルとなる新たな施設の

整備を行う予定です。

【この件に関するお問い合わせ】

吹田市 こども部 こども育成室

保育幼稚園課 政策担当

℡：06-6384-3104（直通）

06-6384-1231（代表）

平成２７年８月末時点

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

８

月

９

月

１０

月

１１

月

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

８

月

９

月

１０

月

１１

月

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

８

月

９

月

１０

月

１１

月

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

実施設計

新園舎

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

８

月

９

月

１０

月

１１

月

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

８

月

９

月

１０

月

１１

月

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

８

月

９

月

１０

月

１１

月

１２

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

(仮称)北千里・古江台認定こども園 整備計画工程表（案）

平成２６年度

(2014年度)
平成２７年度（2015年度） 平成２８年度（2016年度） 平成２９年度（2017年度）

平成３０年度

(2018年度)

小学校改修工事

（仮園舎）
幼稚園舎解体工事 土地の造成 および 新園舎 建設工事

小学校

復旧工事

夏

休

み
仮園舎　（古江台小学校）

夏

休

み

古江台幼稚園

園児の保育場所

現在の

古江台幼稚園

平成２６年度

(2014年度)
平成２７年度（2015年度） 平成２８年度（2016年度） 平成２９年度（2017年度）

平成３０年度

(2018年度)

平成２９年(2017年)

８月末 竣工予定